2022年４月 28日

各  位

会 社 名  東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役社長   原田 和久

コード番号 5008（東証スタンダード市場）

問合せ先  経営管理担当取締役 宍戸 康行

 （TEL 044-280-0614）

2022年３月期連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2022年１月 28日に公表しました 2022 年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連

結業績予想値と本日公表いたしました決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異

（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 25,900 1,600 1,600 1,200 96.47

実 績 値 ( B ) 26,747 2,930 2,894 2,128 171.11

増  減  額 ( B － A ) 847 1,330 1,294 928 ―

増 減 率 ( % ) ＋3.3％ ＋83.1％  ＋80.9％ ＋77.3％ ―

(ご参考 )前期連結実績

( 2 0 2 1 年 3 月 期 )
28,506 2,733 2,699 1,962 157.74

２．差異の理由

当社京浜製油所および水江発電所は概ね安定的に操業を継続いたしました。石油事業におい

ては、第 4四半期にロシアによるウクライナ侵攻等の理由により原油価格が急激に上昇し、石

油製品と原油・原料油の価格差が想定と比較して拡大しました。電気事業においては電力市場

価格と発電用燃料油コストとの差が拡大した状態が想定と比較して長期間継続しました。以上

により、各段階利益が前回予想を上回る結果となりました。

以 上